ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

Số: 311310000102

Chứng nhận lần đầu, ngày
 15   tháng 01
 năm 2009

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật  Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính  phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 124/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp 2008;

Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2008/BCT ngày 05 tháng 6 năm 2008 của Bộ Công Thương về việc phê duyệt Quy hoạch phân vùng thăm dò, khai thác, chế biến sâu và sử dụng quặng vàng, đồng, niken, molipđen Việt Nam đến năm 2015, có xét đến năm 2025;
Căn cứ Thông báo số 335/TB-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2008 về việc kết luận của đồng chí Nguyễn Ngọc Thiện - Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi họp nghe Công ty TNHH 1 thành viên Hoàng Hạc báo cáo phương án đầu tư khai thác khoáng sản vàng gốc Nhâm, huyện A Lưới và khu vực ngập nước lòng hồ thuỷ điện Hương Điền;

Căn cứ bản đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH 1 thành viên Hoàng Hạc nộp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 45/SKHĐT-CN ngày 13 tháng 01 năm 2009,
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Chứng nhận:  CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN HOÀNG HẠC

Địa chỉ trụ sở chính: Nhà khách Cội Nguồn, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế

Điện thoại:
054.3977234                     Fax:  054.3977234

Email:

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 3104000076

Do:
Phòng ĐKKD Sở KH&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế   Cấp ngày: 24/9/2007

Người đại diện theo pháp luật của tổ chức kinh tế đăng ký đầu tư:

Họ và tên :
TRẦN ĐÌNH PHƯƠNG                       (Nam)

Chức danh:
Giám đốc

Sinh ngày :
18/06/1972
Dân tộc:
 Kinh
Quốc tịch:
 Việt Nam

Chứng minh nhân dân số:
201079357

Ngày cấp:
22/02/2005
Nơi cấp:  Công an thành phố Đà Nẵng

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: 64A/16 Lê Đình Lý, thành phố Đà Nẵng

Chỗ ở hiện tại: 64A/16 Lê Đình Lý, thành phố Đà Nẵng

Thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

Điều 1.
Tên dự án đầu tư: KHAI THÁC, THU HỒI KHOÁNG SẢN VÀNG VÙNG NGẬP NƯỚC LÒNG HỒ THUỶ ĐIỆN HƯƠNG ĐIỀN
Điều 2. Mục tiêu và quy mô của dự án: Khai thác, thu hồi khoáng sản vàng, với quy mô 24.000 m3/năm nguyên liệu chứa quặng (tương đương 7,5 kg vàng/năm).
Điều 3. Địa điểm thực hiện dự án: tại xã Hương Vân huyện Hương Trà và xã Phong Sơn huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Diện tích đất dự kiến sử dụng: 15 ha (diện tích thực tế theo hợp đồng thuê đất)

Điều 4.
Tổng vốn đầu tư:                  700 triệu
đồng  (bảy trăm triệu đồng)

Trong đó vốn tự có:             700 triệu  đồng

Điều 5. Thời hạn hoạt động của dự án: 02 năm, kể từ ngày cấp Giấy Chứng nhận đầu tư (để đảm bảo yêu cầu tích nước lòng hồ thủy điện thì thời gian hoạt động của dự án có thể rút ngắn hơn).
Điều 6.
Tiến độ thực hiện dự án:

Khởi công và đưa vào khai thác: Quý I/2009

Kết thúc hoạt động của dự án    : Quý I/2011

Điều 7. Các ưu đãi đối với dự án: Không

Điều 8. Trách nhiệm của Công ty TNHH một thành viên Hoàng Hạc:

- Triển khai dự án trong vòng 12 tháng kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư. Nếu chủ đầu tư không hoàn tất thủ tục đầu tư và triển khai xây dựng dự án đúng thời gian đã cam kết tại văn bản cam kết ngày 25 tháng 12 năm 2008 thì UBND tỉnh xem xét thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư này và chấm dứt hoạt động của dự án;
- Trong quá trình hoạt động của dự án không làm ảnh hưởng đến kết cấu địa chất, tiến độ thi công và chất lượng công trình thuỷ điện Hương Điền; thực hiện đầy đủ nội dung cam kết của Công ty với Ban Quản lý Dự án Nhà máy Thủy điện Hương Điền theo Biên bản làm việc ngày 14 tháng 10 năm 2008;
- Thực hiện đầy đủ các thủ tục về đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường, xin cấp Giấy phép khai thác khoáng sản (mỏ) theo quy định;
- Chi trả tiền đền bù, giải phóng mặt bằng, tái định cư cho các đối tượng bị ảnh hưởng thuộc khu vực dự án (nếu có);
- Có phương án phối hợp với UBND các huyện Phong Điền, Hương Trà, UBND các xã: Phong Sơn, Hương Vân và các đơn vị chức năng liên quan để bảo đảm an ninh trật tự khu vực khai thác.

Điều 9.
Giấy chứng nhận đầu tư được lập thành 2 (hai) bản gốc; nhà đầu tư được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            CHỦ TỊCH

Đã ký-Nguyễn Ngọc Thiện